



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Materiais				93.113,84	100,00
01.01	MATERIAIS DE USO CONTÍNUO				18.964,27	20,35
01.01.001	Tinta acrilica premium, cor branco fosco	l	54,00	21,77	1.175,58	1,24
01.01.002	Tinta latex pva premium, cor branca	l	270,00	18,82	5.081,40	5,46
01.01.003	Tinta hidracor ou similar	kg	50,00	1,42	71,00	0,08
01.01.004	Massa acrilica	18l	12,00	81,35	976,20	1,05
01.01.005	Massa corrida pva para paredes internas	l	90,00	2,90	261,00	0,28
01.01.006	Rolo de espuma	un	15,00	13,39	200,85	0,22
01.01.007	Fita crepe 19x50	un	15,00	3,99	59,85	0,06
01.01.008	Fita crepe automotiva em rolos 24mm x 50m	un	15,00	7,56	113,40	0,12
01.01.009	Cimento portland composto cp ii-32 (saco de 50 kg)	50kg	25,00	28,56	714,00	0,77
01.01.010	Tijolo maciço 4 x 9 x 17cm	un	500,00	0,36	180,00	0,19
01.01.011	Adesivo Sikadur 32 - fluido bi-componente à base de resinas epoxi - p/ colagem entre diversas superfícies (concreto, madeira, metais, cerâmicas, etc) ou similar	kg	10,00	44,44	444,40	0,48
01.01.012	Cola formicola - p/ laminados - ou similar	kg	2,00	32,39	64,78	0,07
01.01.013	Vedante Sikaflex 221 (390ml)	un	10,00	34,31	343,10	0,37
01.01.014	Silicone - bisnaga de 300ml	pç	6,00	15,36	92,16	0,10
01.01.015	Prego de aco polido sem cabeca 12 x 12	kg	10,00	14,12	141,20	0,15
01.01.016	Estopa	kg	50,00	15,07	753,50	0,81
01.01.017	Fita de sinalização amarela e preta	m	140,00	0,07	9,80	0,01
01.01.018	Fechadura Pado, externa, linha Francesa, acabamento IX (inox) ref.725-01 ou similar	un	15,00	44,05	660,75	0,71
01.01.019	Fechadura de embutir para porta de banheiro, tipo tranqueta, maquina 55 mm, macanetas alavanca e rosetas redondas em metal cromado - nivel seguranca medio - completa	cj	10,00	59,10	591,00	0,63
01.01.020	Fechadura tubular Lockwell para divisória chave/botão de girar, ref:41410N, cor preta, ou similar	un	10,00	98,27	982,70	1,06
01.01.021	Fechadura de sobrepor para portao, caixa *100* mm, com cilindro, chave simples, trinco lateral, em latao ou aco cromado ou polido, com ou sem pintura - completa	un	10,00	32,95	329,50	0,35
01.01.022	Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml	un	50,00	57,11	2.855,50	3,07
01.01.023	Dobradiça aço laminado,tipo reforçado, 3.1/2" x 2.1/2, esp.2.4 mm (Lider ou similar)	un	15,00	13,89	208,35	0,22
01.01.024	Mola aerea fecha porta, para portas com largura ate 110 cm	un	5,00	171,09	855,45	0,92
01.01.025	Fita isolante de alta fusão 19 mm x 10 m	un	120,00	14,99	1.798,80	1,93
01.02	ELÉTRICA				38.476,37	41,37
01.02.001	Bocal baquelite para lâmpada com rabicho	un	20,00	2,08	41,60	0,04
01.02.002	Cabo cobre flexível, isolado, 2,5mm2 - 450/750V / 70°	m	100,00	1,55	155,00	0,17
01.02.003	Cabo cobre flexível, isolado, 4,0mm2 - 450/750V / 70°	m	100,00	2,76	276,00	0,30
	Cabo cobre flexível, isolado, 6,0mm2 - 450/750V / 70°					



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.004		m	100,00	3,87	387,00	0,42
01.02.005	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 1,5 mm2, 450/750v	m	100,00	2,39	239,00	0,26
01.02.006	Canaleta plastica 50 x 20mm	m	30,00	11,84	355,20	0,38
01.02.007	Canaleta plastica 20 x 10mm, sem divisória (ref. 308 02, Pial Legrand ou similar)	m	20,00	1,96	39,20	0,04
01.02.008	Canaleta plástica 20 x 20mm, cinza, Hellerman ou similar	m	20,00	7,26	145,20	0,16
01.02.009	Caixa de pvc 4" x 4" , embutir, p/eletroduto (preta)	un	5,00	3,62	18,10	0,02
01.02.010	Caixa sobrepor 4" x 2" em pvc	un	20,00	5,59	111,80	0,12
01.02.011	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 3/4 ", sem luva	m	30,00	3,28	98,40	0,11
01.02.012	Interruptor "sistema x" 01 seção simples com placa	un	25,00	7,97	199,25	0,21
01.02.013	Interruptor 02 seções simples com placa - sistema x	un	20,00	9,88	197,60	0,21
01.02.014	Interruptor 03 seções simples com placa - sistema x	un	15,00	11,07	166,05	0,18
01.02.015	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un	25,00	4,05	101,25	0,11
01.02.016	Interruptor embutir 02 seções simples com placa	un	30,00	7,38	221,40	0,24
01.02.017	Interruptor 03 seções simples de embutir com placa	un	15,00	3,57	53,55	0,06
01.02.018	Interruptor 01 seção simples, conjugado com uma tomada (2p+t), ABNT, de sobrepor, sistema "X"	un	10,00	3,87	38,70	0,04
01.02.019	Interruptor 02 seções simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A	un	10,00	19,22	192,20	0,21
01.02.020	Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 10A, sistema X	un	20,00	8,80	176,00	0,19
01.02.021	Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20A, sistema X	un	20,00	10,97	219,40	0,24
01.02.022	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	20,00	7,50	150,00	0,16
01.02.023	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 10A	Un	20,00	9,28	185,60	0,20
01.02.024	Tomada 2p+t 20a, 250v (apenas modulo)	un	20,00	9,07	181,40	0,19
01.02.025	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 20A, inclusive placa em pvc	Un	15,00	12,97	194,55	0,21
01.02.026	Disjuntor monopolar 20 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	10,00	8,32	83,20	0,09
01.02.027	Disjuntor monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	10,00	8,32	83,20	0,09
01.02.028	Disjuntor monopolar 20 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	10,00	7,50	75,00	0,08
01.02.029	Disjuntor bipolar 20 A, padrão DIN (linha branca), curva B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	un	5,00	35,58	177,90	0,19
01.02.030	Disjuntor bipolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva C, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	un	5,00	58,78	293,90	0,32
01.02.031	Disjuntor bipolar 32 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	un	5,00	56,18	280,90	0,30
01.02.032	Lampada led 6 w bivolt branca, formato tradicional (base e27)	un	200,00	23,82	4.764,00	5,12
01.02.033	Lâmpada T5 Led 9w bivolt br	un	100,00	23,92	2.392,00	2,57
01.02.034	Lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13	un	500,00	19,39	9.695,00	10,41
01.02.035	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	Un	10,00	150,76	1.507,60	1,62



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.036	Luminaria tipo plafon de sobrepor em alumínio e acrílico dimensão 20x20cm, linha Nadir Evolution Plafon, ref: NE-560BL, da Blumenox ou similar	Un	20,00	169,00	3.380,00	3,63
01.02.037	Luminária de emergência 20w	un	20,00	47,69	953,80	1,02
01.02.038	Luminária de Sobrepor + 2 Lâmpadas T8 Led 18W 6500K Bivolt	un	10,00	97,98	979,80	1,05
01.02.039	Luminária de Embutir + 2 Lâmpadas T8 Led 18W 6500K Bivolt	un	10,00	102,48	1.024,80	1,10
01.02.040	Luminária 4 Lâmpadas T5 14w Embutido	un	5,00	124,81	624,05	0,67
01.02.041	Luminária 4 Lâmpadas T5 14w Sobrepor	un	5,00	117,00	585,00	0,63
01.02.042	Adaptador de Tomada 2p+t 10A	un	30,00	7,08	212,40	0,23
01.02.043	Adaptador de Tomada 2p+t 20A	un	20,00	11,08	221,60	0,24
01.02.044	Refletor TR Led, corpo em alumínio, vidro temperado, potencia 20W, bivolt, temp.cor 3000K, IP-65, da Taschibra ou similar	un	10,00	121,35	1.213,50	1,30
01.02.045	Relé fotoelétrico RTF/82 127/220v, c/ base móvel	un	10,00	19,63	196,30	0,21
01.02.046	Torneira cromada com arejador para pia de cozinha, DECA, linha targa 1159C40 ou similar	un	5,00	105,81	529,05	0,57
01.02.047	Chuveiro elétrico 110v (lorenzetti ou similar)	un	20,00	55,86	1.117,20	1,20
01.02.048	Resistência Elétrica p/ Ducha 127V	un	20,00	16,74	334,80	0,36
01.02.049	Chuveiro elétrico 220v (lorenzetti ou similar)	un	20,00	59,88	1.197,60	1,29
01.02.050	Resistência Elétrica p/ Ducha 220V	un	20,00	23,89	477,80	0,51
01.02.051	Torneira elétrica versátil, Lorenzetti ou similar	un	5,00	121,06	605,30	0,65
01.02.052	Caixa parafuso S-8 com bucha (c/500)	cx	1,00	200,42	200,42	0,22
01.02.053	Parafuso c/ bucha S-6	un	200,00	0,14	28,00	0,03
01.02.054	Parafuso S-12 com bucha (c/ 50)	un	4,00	42,50	170,00	0,18
01.02.055	Abraçadeira de nylon p/amarração de cabos 100mm x 2,5mm	un	100,00	0,06	6,00	0,01
01.02.056	Abraçadeira de nylon p/amarração de cabos 140mm x 3,5mm	un	100,00	0,15	15,00	0,02
01.02.057	Abraçadeira de nylon p/amarração de cabos 200mm x 2,5mm	un	100,00	0,24	24,00	0,03
01.02.058	Abraçadeira metálica tipo "d" de 1/2"	un	20,00	0,76	15,20	0,02
01.02.059	Abraçadeira tipo U, d=26mm (3/4") c/ fixações, p/ tubo galvanizado	un	20,00	0,24	4,80	0,01
01.02.060	Fita adesiva silver tape 48mm x 50m	un	20,00	28,38	567,60	0,61
01.02.061	Fita adesiva de alumínio 50mm x 30m	un	20,00	14,81	296,20	0,32
01.03	OFICINA				12.249,30	13,15
01.03.001	Tecido não tecido - TNT	m	80,00	9,52	761,60	0,82
01.03.002	Caixa de grampo 80/10	cx	10,00	16,95	169,50	0,18
01.03.003	Caixa de grampo 80/14	cx	10,00	15,02	150,20	0,16
01.03.004	Parafuso sextavado bimetálico rosca soberba 1/4" x 45mm	un	200,00	0,37	74,00	0,08
01.03.005	Parafuso zincado, sextavado, com rosca inteira, diametro 3/8", comprimento 2"	un	200,00	0,75	150,00	0,16
01.03.006	Parafuso zincado, sextavado, com rosca inteira, diametro 5/8", comprimento 3", com porca e arruela de pressao media	un	200,00	3,61	722,00	0,77
01.03.007	Disco de lixa 4.1/2" n°60	un	40,00	27,59	1.103,60	1,19
01.03.008	Disco de borracha 4.1/2"	un	10,00	7,08	70,80	0,08



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.009	Lixa d'agua em folha, grao 100	un	40,00	1,84	73,60	0,08
01.03.010	Lixa em folha para ferro, numero 100	un	100,00	1,92	192,00	0,21
01.03.011	Disco de corte diamantado 110x20mm	un	25,00	17,85	446,25	0,48
01.03.012	Tinta esmalte sintético (em galão)	l	154,80	28,46	4.405,61	4,73
01.03.013	Redutor tipo thinner para acabamento (embalagem 5l)	l	15,00	19,98	299,70	0,32
01.03.014	Pé de Sofá	un	60,00	11,98	718,80	0,77
01.03.015	Rodízio giratório para cadeira	un	150,00	5,38	807,00	0,87
01.03.016	Eletrodo Alumínio 2,5mm	cx	1,00	342,96	342,96	0,37
01.03.017	Eletrodo em Aço Carbono 2,5mm OK/Similar	cx	1,00	91,81	91,81	0,10
01.03.018	Alicate de pressao 11 " para solda, tipo c	un	1,00	48,62	48,62	0,05
01.03.019	Barra chata de aluminio 1" x 1/8"	M	60,00	7,76	465,60	0,50
01.03.020	Broca aço rapido 9/64	un	10,00	9,22	92,20	0,10
01.03.021	Parafuso Superfixer 4,0 x 50 CH	cx	5,00	53,77	268,85	0,29
01.03.022	Bucha de nylon sem aba s8, com parafuso de 4,80 x 50 mm em aco zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	un	200,00	0,30	60,00	0,06
01.03.023	Parafuso de aco zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda simples, diametro 4,2 mm, comprimento * 32 * mm	cx	500,00	0,12	60,00	0,06
01.03.024	Massa plastica para marmore/granito	kg	20,00	33,73	674,60	0,72
01.04	HIDROSSANITÁRIOS				23.423,90	25,13
01.04.001	Acabamento para válvula hydra cromado ref.4900 Deca ou similar	un	5,00	106,96	534,80	0,57
01.04.002	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	un	20,00	52,11	1.042,20	1,12
01.04.003	Acabamento para caixa de embutir Montana, linha Montreal ou similar	un	10,00	111,72	1.117,20	1,20
01.04.004	Adaptador curto, pvc rigido soldavel, c/ bolsa e rosca p/ registro, d= 25mm x 3/4"	un	15,00	0,70	10,50	0,01
01.04.005	Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 75 gr	un	20,00	6,07	121,40	0,13
01.04.006	Anel borracha p/ tubo pvc sanitário predial, d= 100mm	un	15,00	2,62	39,30	0,04
01.04.007	Assento para vaso sanitário, plastico, universal, branco, padrão popular	un	10,00	10,27	102,70	0,11
01.04.008	Bucha reducao curta, pvc rigido soldavel, marrom, d= 25 x 20mm	un	20,00	0,35	7,00	0,01
01.04.009	Bucha reducao curta, pvc rigido soldavel, marrom, d= 32 x 25mm	un	10,00	0,73	7,30	0,01
01.04.010	Bucha reducao curta, pvc rigido soldavel, marrom, d= 50 x 40mm	un	10,00	2,59	25,90	0,03
01.04.011	Caixa descarga de sobrepor completa (akros ou similar)	un	5,00	33,31	166,55	0,18
01.04.012	Cap pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm	un	20,00	1,00	20,00	0,02
01.04.013	Chuveiro plástico grande	un	5,00	14,82	74,10	0,08
01.04.014	Curva 90° longa pvc rigido p/esgoto, d= 100mm	un	5,00	32,55	162,75	0,17
01.04.015	Engate / rabicho flexivel inox 1/2 " x 40 cm	un	10,00	40,10	401,00	0,43
01.04.016	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 30 cm	un	20,00	3,83	76,60	0,08
01.04.017	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 40 cm	un	20,00	5,06	101,20	0,11
01.04.018	Fita vedacao teflon larg= 1/2" com 50m	un	30,00	11,40	342,00	0,37



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.019	Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar)	cj	10,00	5,32	53,20	0,06
01.04.020	Fixação para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar	cj	10,00	32,66	326,60	0,35
01.04.021	Grelha p/ralo em inox, redonda, d=15cm, tipo abre/fecha, Meber ou similar	un	15,00	14,38	215,70	0,23
01.04.022	Grelha p/ralo em pvc, redonda, 15cm, tigre ou similar	un	20,00	3,62	72,40	0,08
01.04.023	Grelha p/ralo em inox, quadrada, 10x10cm, tipo abre/fecha, Meber ou similar	un	10,00	20,02	200,20	0,22
01.04.024	Grelha p/ralo em inox, redonda, d=15cm, tipo abre/fecha, Meber ou similar	un	10,00	14,38	143,80	0,15
01.04.025	Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 100mm	un	15,00	5,84	87,60	0,09
01.04.026	Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 50mm	un	15,00	1,76	26,40	0,03
01.04.027	Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 40mm	un	15,00	2,57	38,55	0,04
01.04.028	Joelho 90° pvc rigido soldavel c/bucha latao, d= 25mm x 3/4"	un	15,00	5,85	87,75	0,09
01.04.029	Joelho 90° pvc rigido soldavel e c/rosca, d= 25mm x 3/4"	un	20,00	2,69	53,80	0,06
01.04.030	Joelho 90° pvc rigido soldavel, marrom, d= 20mm	un	20,00	0,43	8,60	0,01
01.04.031	Joelho 90° pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm	un	20,00	0,58	11,60	0,01
01.04.032	Luva correr pvc rigido sanitario d= 50mm	un	15,00	7,21	108,15	0,12
01.04.033	Luva correr pvc rigido sanitario d= 75mm	un	15,00	7,85	117,75	0,13
01.04.034	Luva correr pvc rigido soldavel, marrom d= 20mm	un	20,00	6,22	124,40	0,13
01.04.035	Luva correr pvc rigido soldavel, marrom d= 25mm	un	20,00	8,25	165,00	0,18
01.04.036	Luva pvc rigido soldavel, marrom, d= 20mm	un	20,00	0,51	10,20	0,01
01.04.037	Luva pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm	un	20,00	0,63	12,60	0,01
01.04.038	Luva pvc rigido soldavel, marrom, d= 32mm	un	20,00	1,55	31,00	0,03
01.04.039	Luva pvc rigido soldavel, marrom, d= 40mm	un	20,00	3,16	63,20	0,07
01.04.040	Luva pvc rigido soldavel, marrom, d= 50mm	un	20,00	3,71	74,20	0,08
01.04.041	Luva reducao pvc rigido roscavel d= 3/4" x 1/2"	un	20,00	2,67	53,40	0,06
01.04.042	Obturador de descarga tipo montana	un	10,00	59,88	598,80	0,64
01.04.043	Obturador de descarga tipo vareta	un	20,00	10,68	213,60	0,23
01.04.044	Plug pvc, roscavel 3/4", para agua fria predial	un	30,00	0,67	20,10	0,02
01.04.045	Plug pvc rigido roscavel d= 1/2"	un	30,00	0,44	13,20	0,01
01.04.046	Reducao excentrica pvc sanitario d= 100 x 75mm	un	10,00	7,38	73,80	0,08
01.04.047	Reducao excentrica pvc sanitario d= 75 x 50mm	un	10,00	7,36	73,60	0,08
01.04.048	Registro gaveta c/ canopla cromada, d= 25mm (1")	un	10,00	79,82	798,20	0,86
01.04.049	Registro gaveta bruto 1/2" (Deca - ref.1510 hd ou similar)	un	10,00	23,21	232,10	0,25
01.04.050	Registro gaveta bruto 3/4" (Deca - ref.1510 hd ou similar)	un	10,00	29,45	294,50	0,32
01.04.051	Registro pressão 1/2" c/canopla acab.crom.simples, linha Standard C39 - ref. 1416, Deca ou similar	un	10,00	58,37	583,70	0,63
01.04.052	Registro pressão 3/4" c/canopla acab.crom.simples, linha Targa C40 - ref.1416, Deca ou similar	un	10,00	61,50	615,00	0,66
01.04.053	Sifao copo p/pia de cozinha em PVC, 1 1/2" x 50 mm, ASTRA SC12, acabamento cromado ou similar	un	20,00	24,74	494,80	0,53



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.054	Sifao para lavatório em PVC, 1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC13, acabamento branco ou similar	un	20,00	15,27	305,40	0,33
01.04.055	Sifao para pia de cozinha em PVC, flexível, 1 1/2" x 50 mm, acabamento branco	un	20,00	10,87	217,40	0,23
01.04.056	Sifão para pia em aço inox ref. 1680 linha C, 1 x 1 1/2 (deca ou similar)	un	5,00	198,10	990,50	1,06
01.04.057	Sifao plastico extensivel universal, tipo copo	un	20,00	10,87	217,40	0,23
01.04.058	Te 90° pvc rigido roscavel d= 1/2"	un	20,00	2,49	49,80	0,05
01.04.059	Te 90° pvc rigido soldavel, marrom, d= 20mm	un	20,00	0,76	15,20	0,02
01.04.060	Te 90° pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm	un	20,00	1,00	20,00	0,02
01.04.061	Te 90° pvc rigido soldavel, marrom, d= 32mm	un	20,00	3,33	66,60	0,07
01.04.062	Te 90° pvc rigido soldavel, marrom, d= 40mm	un	20,00	7,29	145,80	0,16
01.04.063	Torneira bica móvel, linha Nya, ref.: 1165 C22 BA, da Meber ou similar	un	5,00	56,30	281,50	0,30
01.04.064	Torneira cromada com arejador para pia de cozinha, DECA, linha targa 1159C40 ou similar	un	5,00	105,81	529,05	0,57
01.04.065	Torneira cromada de mesa para lavatorio temporizada pressaobica baixa	un	5,00	156,72	783,60	0,84
01.04.066	Torneira cromada de parede longa para lavatorio (ref 1178)	un	5,00	154,35	771,75	0,83
01.04.067	Torneira cromada para tanque ou jardim, ref.1153, linha Misty, Fabrimar ou similar	un	5,00	14,72	73,60	0,08
01.04.068	Torneira elétrica versátil, Lorenzetti ou similar	un	30,00	121,06	3.631,80	3,90
01.04.069	Torneira para lavatório, de mesa, bica baixa, linha Link, ref.1197 C.LNK, d=1/2", da Deca ou similar	un	5,00	237,84	1.189,20	1,28
01.04.070	Torneira plastica para jardins 1/2", HERC 1128 ou similar	un	20,00	2,53	50,60	0,05
01.04.071	Tubo de ligação em PVC para vaso sanitário, acabamento cromado, CIPLA ou similar	un	5,00	10,86	54,30	0,06
01.04.072	Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 40mm	m	45,00	3,70	166,50	0,18
01.04.073	Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 50mm	m	45,00	6,31	283,95	0,30
01.04.074	Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 100mm	m	45,00	10,28	462,60	0,50
01.04.075	Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 150mm	m	6,00	26,29	157,74	0,17
01.04.076	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 20mm	m	60,00	2,33	139,80	0,15
01.04.077	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 25mm	m	60,00	3,00	180,00	0,19
01.04.078	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 32mm	m	60,00	6,73	403,80	0,43
01.04.079	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 40mm	m	60,00	9,80	588,00	0,63
01.04.080	Uniao pvc rigido soldavel, marrom, d= 25mm	un	5,00	7,19	35,95	0,04
01.04.081	Uniao, cpvc, soldavel, 15 mm, para agua quente predial	un	5,00	7,92	39,60	0,04
01.04.082	Uniao, cpvc, soldavel, 22 mm, para agua quente predial	un	5,00	9,21	46,05	0,05
01.04.083	Válvula americana em PVC para pia de cozinha, acabamento cromado, ASTRA VA1 ou similar	un	5,00	15,35	76,75	0,08
01.04.084	Válvula americana para pia de cozinha, 3 1/2", cromada, ref.1623C, DECA ou similar	un	5,00	54,55	272,75	0,29
01.04.085	Valvula em plastico cromado para lavatorio 1 ", sem unho, com ladrao	un	10,00	7,31	73,10	0,08
01.04.086	Válvula em PVC para lavatório, cuba ou mictório, acabamento cromado, ASTRA VL6 ou similar	un	15,00	7,31	109,65	0,12



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

PREVISÃO DE USO MENSAL DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NÃO BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E/OU CORRETIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00313

BDI: 18,98% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.087	Válvula pé c/ crivo latão, d= 25mm (1")	un	2,00	43,57	87,14	0,09
01.04.088	Valvula retencao universal (horizontal ou vertical), bronze, d=25mm (1")	un	2,00	85,61	171,22	0,18
01.04.089	Jogo de anéis de vedação oring, com 50 peças	jg	20,00	14,29	285,80	0,31
Importa o presente orçamento em : (noventa e três mil, cento e treze reais e oitenta e quatro centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				93.113,84